



Nasze
Miasto

INOWROCŁAW

NR 12 (130) GRUDZIEŃ 2015



Wesołych Świąt

*Szanowni Inowrocławianie,
Świąteczni Goście naszego miasta!*

*Z okazji Bożego Narodzenia
życzymy radości i spokoju.*

*Niech ten czas spędzony w gronie najbliższych,
przy wigilijnym stole i dźwiękach polskich kołęd,
wypełniony będzie wzajemną życzliwością i zrozumieniem.*

*Niechaj pierwsza gwiazda na niebie
stanowi drogowskaz życia w szczęściu i pomyślności,
a przeżywanie cudu Narodzenia Pańskiego
odbywa się w atmosferze wiary i nadziei.*

*Składamy serdeczne życzenia
satysfakcji z dokonań zawodowych i prywatnych,
zdrowia i optymizmu w Nowym 2016 Roku.*

Tomasz Marcinkowski

Tomasz Marcinkowski
Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Brejza

Ryszard Brejza
Prezydent Miasta Inowrocławia



INWESTYCJE

Przygotowywane dokumentacje projektowe:

- przebudowa ulic: Jana III Sobieskiego i Stefana Batorego,
- budowa ul. Kruszańskiej,
- wykonanie dokumentacji projektowej rewaloryzacji i adaptacji południowego odcinka murów obronnych Miasta Inowrocław oraz aranżacji otoczenia murów.

Procedury przetargowe (trwające i w przygotowaniu):

- budowa ul. Dyngusowej,
- oświetlenie terenu Ośrodka Sportu i Rekreacji (al. Niepodległości),
- przygotowanie dokumentacji projektowej przebudowy ulic: Błonie, Józefa Krzemińskiego, Staropoznańskiej (od ul. Cichej do przejazdu kolejowego), Budowlanej (od ul. Stanisława Przybyszewskiego do ścieżki rowerowej przy ul. 59 Pułku Piechoty).

Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, których realizacja wkrótce się rozpocznie:

- kompleksowy remont i przebudowa boiska szkolnego na terenie Gimnazjum nr 3 przy ul. Władysława Łokietka 3 – II etap,
- oświetlenie ul. Radosnej – III etap (6 lamp),
- przebudowa i wzmocnienie nawierzchni odcinka ul. Juliusza Trzcńskiego wraz z infrastrukturą towarzyszącą,
- wymiana 2 kamer monitoringu miejskiego (ul. Janusza Kusocińskiego – na wysokości ul. Szarych Szeregów, ul. Bolesława Krzywostego – przy boisku).

Inwestycje zakończone:

- budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów biodegradowalnych (tzw. mini pszok) przy ul. Iwana Alejnika,
- budowa trzeciego budynku mieszkalnego wielorodzinnego z lokalami socjalnymi przy ul. Rabińskiej,
- budowa boiska do piłki ręcznej plażowej i innych sportów plażowych na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji (al. Niepodległości),
- remont ul. Metalowców,
- wymiana 2 kamer monitoringu miejskiego (ul. Jana Kilińskiego 16 i Rynek 16),

W Inowrocławiu przybywa pięknych budynków...

Pensjonat i restauracja przy ul. Rabińskiej 1, czyli „SALT HOUSE - SOLNY DOM” oraz budynek przy ul. Macieja Wierzbńskiego 98, to tegoroczni zwycięzcy konkursu „Mister Budownictwa”. Swoją nagrodę przyznali także internauci - 40 proc. głosujących zdecydowało, że na wyróżnienie zasługuje dom przy ul. Macieja Wierzbńskiego 86. Uroczysta gala, podczas której wręczono nagrody, odbyła się 9 grudnia w foyer Teatru Miejskiego.

Przypomnijmy, celem tego konkursu jest wybór obiektu budowlanego, którego forma architektoniczna, jakość wykonania, właściwości użytkowe i nowatorskie rozwiązania techniczne predestynują do roli wizytówki Inowrocławia.

Nagrody przyznane zostały w dwóch kategoriach: obiekty nowo wybudowane oraz adaptacje, remonty, przebudowy. W pierwszej grupie nagrodzono „Salt House” (inwestor - **Małgorzata Domańska i Ewa Kossak**, projektant - **Elżbieta Grochocka**, wykonawca - FHU BAR-TOF, kierownik budowy - **Jędrzej Paterek**). W drugiej kategorii zwyciężył budynek mieszkalny z funkcją usługową przy ul. Macieja Wierzbńskiego 98 (inwestor - **Grażyna i Waldemar Smolińscy**, projektant - **Wojciech Bromboszcz**, wykonawca - Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe ELGRA, kierownik budowy - **Ludomir Szczupakowski**). W plebiscycie internautów nagrodę przyznano za budynek jednorodzinny przy ul. Macieja Wierzbńskiego 86 (inwestor - **Monika i Jacek Miklasowie**). - W Inowrocławiu przybywa pięknych

budynków, ale też odnawiane są te wpisane do rejestru zabytków. To w dużej mierze Państwa zasługa - inwestorów, ale także projektantów, wykonawców. I za to serdecznie dziękuję - zwrócił się do uczestników uroczystości, Prezydent Miasta Inowrocławia **Ryszard Brejza**.

Rozstrzygnięcie konkursu „Mister Budownictwa” to także była doskonała okazja do przypomnienia i przekazania gratulacji dla firm branży budowlanej - laureatów wyróżnień w konkursach branżowych rozstrzyganych w 2015 r.: **Alstal Grupa Budowlana** (BUDOWNICZY POLSKIEGO SPORTU i KREATOR BUDOWNICTWA ROKU 2015 za całokształt działalności firmy; zdobywca tytułu FIRMA DOBRZE WIDZIANA za zaangażowanie w życie publiczne poprzez wspieranie organizacji dobroczynnych i sportowych; laureat wyróżnienia specjalnego w konkursie BUDOWA NA MEDAL POMORZA I KUJAW 2015 za obiekt handlowo-biurowy GREEN OFFICE), **Instalbud** (zdobywca wyróżnienia specjalnego w konkursie BUDOWA NA MEDAL POMORZA I KUJAW 2015 w kategorii budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne za budynek przy ul. Jacewskiej 32B), **Inenergia** (zdobywca tytułu BUDOWA NA MEDAL POMORZA I KUJAW 2015 za budowę obory wolnostojącej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w łagiewnikach oraz laureat wyróżnienia specjalnego w konkursie BUDOWA NA MEDAL POMORZA I KUJAW 2015 za rewitalizację w Kruszwicy - II etap), **Eurotherm Technika Grzewcza** (uhonorowani PLATYNOWĄ KIELNIĄ przyznaną przez magazyn „Profile” w uznaniu długoletniej działalności w branży techniki grzewczej).



Informator Urzędu Miasta Inowrocławia

Nasze Miasto **INOWROCŁAW**

Adres do korespondencji: Urząd Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Roosevelta 36, 88-100 Inowrocław, tel. 52 35 55 343, e-mail: redakcja@inowroclaw.pl, www.naszemiasto.inowroclaw.pl. **Wydawca:** Urząd Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Roosevelta 36, 88-100 Inowrocław. Redaguje zespół: **Beata Zarzycka** – redaktor naczelna, Agnieszka Chrzyszcz, Jarosław Wojtasiński. **Druk:** Drukarnia POZKAL.

Sukces po latach starań!

Zakończono pierwszy etap modernizacji budynku po byłym kasynie wojskowym (ul. Toruńska 13) na potrzeby Komendy Powiatowej Policji.

Od unieważnienia przetargu do rozpoczęcia prac

Uroczyste otwarcie wyremontowanych pomieszczeń było zwieńczeniem sukcesem wieloletnich starań o przekazanie policji budynku po byłym kasynie wojskowym i pozyskanie środków na modernizację. Przed czterema laty Agencja Mienia Wojskowego ogłosiła przetarg na sprzedaż tego budynku. Dzięki staraniom m.in. Prezydenta Miasta Inowrocławia **Ryszarda Brejzy**, ostatecznie przetarg udało się unieważnić i obiekt przekazać stróżom prawa. Następnym warunkiem było zagwarantowanie środków na modernizację, o co zabiegał m.in. poseł **Krzysztof Brejza**. – *Od wyników Waszej pracy zależy bezpieczeństwo mieszkańców Powiatu Inowrocławskiego. Dla tego tak ważne jest, abyście mogli wypełniać swoje obowiązki w odpowiednich warunkach. Tym bardziej, że modernizacja oznacza także ułatwienia dla interesantów. Nie bez znaczenia jest również, iż środki zostały zyskane na drodze legalnej* – zwrócił się, podczas uroczystego otwarcia (8 grudnia) zmodernizowanego budynku, do policjantów poseł **Krzysztof Brejza**.

Pierwszy etap zakończony, czas na kolejny

W budynku po kasynie znajduje się stanowisko dowodzenia z oficerem dyżurnym. To tam siedzibę mają policjanci m.in. z wydziałów patrolowo-interwencyjnego i drogowego oraz dzielnicowi. Remont kosztował ok. 8,5 mln zł, finansowany był ze środków „Programu standaryzacji komend i komisariatów policji” oraz budżetu policji. Modernizacja oznaczała nie tylko modernizację budynku, ale także powstanie łącznika oraz zagospodarowanie terenu wokół komendy. – *Gratuluję policjantom i pracownikom cywilnym, że przynajmniej część z nich ze standardów pracy wcześniej dwudziestowiecznych przenosi się do standardów dwudziestopiętowiecznych. Łącznik między tymi dwoma budynkami (dotychczasową komendą i obiektem po modernizacji) symbolizuje jaka jeszcze przed nami droga – stwierdził nadinsp. Krzysztof Zgłobicki, Komendant Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy, który tym samym nawiązał do tego, iż jeśli uda się pozyskać środki, planowany będzie drugi etap modernizacji. Na dalsze prace potrzebne jest ok. 12 mln zł. Komendant zapewnił, że będzie podejmował działania, aby pieniądze te możliwie jak najszybciej zapewnić.*



fol. Beata Zarzycka

Dodatkowe patrole policji

Warto przypomnieć, iż z budżetu miasta, co roku przeznaczane jest kilkaset tysięcy złotych na dodatkowe patrole policji. – *Współpraca miasta oraz policji układa się wzorowo i odbywa się na wielu płaszczyznach. Zakończenie sukcesem starań o modernizację budynku po kasynie wojskowym to jeden z wielu przykładów. I choć ciągle jest wiele do zrobienia, to bez wątpienia duży wpływ na poprawę bezpieczeństwa*

mają także dodatkowe patrole policji, możliwe dzięki pomocy miasta – podsumował mł. insp. Mirosław Elszkowski, Komendant Powiatowej Policji w Inowrocławiu. Tylko w pierwszej połowie br. w ramach tych służb policjanci m.in. przeprowadzili prawie 900 kontroli pojazdów i bagażu, wylegitymowali ponad 4 tys. osób, interweniowali ponad 700 razy, ale też np. zatrzymywali osoby poszukiwane oraz na gorącym uczynku sprawców przestępstw.

Mniej za podgrzanie wody

Poziom cen za podgrzanie wody w części budynków Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, to temat spotkania zorganizowanego przez Prezydenta Miasta Inowrocławia Ryszarda Brejzę, na wniosek radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej.

Poza prezydentem i wspomnianymi radnymi, w spotkaniu wzięli udział także: Prezes Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej **Jan Gapski**,

przedstawiciele Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Zakładu Energetyki Ciepłej oraz pracownicy Urzędu Miasta Inowrocławia.

W ostatnim czasie wspomniana grupa radnych coraz częściej otrzymywała zapytania od mieszkańców naszego miasta zaniepokojonych wyższymi cenami. Na czym polega problem? Koszty podgrzania wody naliczone przez ZEC wzrosły o zaledwie kilka procent, natomiast

mieszkańcy – lokatorzy niektórych budynków KSM otrzymali informacje ze spółdzielni o konieczności wykonania bardzo wysokich dopłat w kosztach rozliczenia ciepłej wody.

Jak poinformował Prezes KSM, przyczyną wzrostu cen i w konsekwencji także zaliczki jest stałe, od wielu lat zmniejszające się zużycie ciepłej wody. Jan Gabski stwierdził, że już od wielu tygodni w KSM wykonywane są analizy i poszukiwanie sposobu na

doprowadzenie cen ciepłej wody do poziomu akceptowanego przez mieszkańców.

– *Na początku stycznia powinny być znane pierwsze efekty tych prac. Z pierwszych analiz wynika, że jest to bardzo realne. Docelowo chcemy doprowadzić do sytuacji, aby problem ceny ciepłej wody w kontekście ceny zakupu ciepła jako ciepła, przestał być problemem na lata i uczynimy to najszybciej jak to możliwe – stwierdził prezes spółdzielni.*

Pomóżmy bezdomnym przetrwać zimę

Zimna to czas szczególnie trudny dla osób bezdomnych. W jaki sposób możemy im pomóc? Czasem wystarczy zadzwonić np. do straży miejskiej i można uratować ludzkie życie.

O przyczynach i sposobach wyodolenia z bezdomności napisano już bardzo wiele. Wielu z tych osób można pomóc. Zdarza się jednak niestety również tak, iż niektórzy nie chcą skorzystać ze wsparcia np. w schronisku, ponieważ jest to miejsce, gdzie obowiązuje zakaz spożywania alkoholu.

Zimą, a więc w czasie, kiedy aura może zagrozić zdrowiu, a nawet życiu

bezdomnych, zawsze podejmowane są np. przez straż miejską próby nakłonienia osób zajmujących np. altany w ogródkach działkowych, czy pustostany, do skorzystania ze wsparcia ofiarowanego w schronisku. Warto pamiętać, iż sami również widząc człowieka, któremu być może potrzebna jest pomoc, możemy reagować. – *Nie bądźmy obojętni wobec cierpienia innych ludzi, którym nie zawsze wystarczy się dobrze ułożyć w życiu, a dziś nie potrafią sięgnąć po pomoc – apelował Prezydent Miasta Inowrocławia **Ryszard Brejza**.*

A co, chcąc pomóc, możemy zrobić? Wystarczy, wiedząc, że w konkretnym

miejscu przebywają bezdomni, zadzwonić do straży miejskiej (986) lub policji (997). Pomoc udzielana jest w: schronisku dla bezdomnych kobiet (ul. Toruńska 26) – tel. 52-30-33-927, przez całą dobę, schronisku dla bezdomnych mężczyzn (ul. Jacewska 118) – 52-35-71-122, przez całą dobę, ogrzewalni przy schronisku dla bezdomnych mężczyzn (ul. Jacewska 118) – 52-35-71-122, czynna w godz. 19.00-7.00.

Schronisko dla bezdomnych mężczyzn istnieje w Inowrocławiu od 1993 r. Od pięciu lat funkcjonuje schronisko dla kobiet (w tym także kobiet z dziećmi). W 2015 r.

z budżetu miasta przekazano ponad 100 tys. zł na działanie tych placówek. Ponadto, miasto przekazuje również lokale na tzw. mieszkania treningowe, które są jednym z etapów wychodzenia z bezdomności. Osoby tam kierowane mogą w takim mieszkaniu przebywać maksymalnie trzy lata. W tym czasie uczą się samodzielności. Jednym z warunków skorzystania z takiej pomocy jest brak uzależnienia od alkoholu. W ramach otwartych konkursów ofert (więcej na ten temat na str. 4) ze środków miasta dofinansowywana jest także działalność tzw. banku żywności oraz magazynu odzieży.



Milion złotych dla organizacji pozarządowych

Prezydent Miasta Inowrocławia ogłosił otwarte konkursy ofert na zadania w 2016 r., dotyczące: wypoczynku dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych, kultury, ochrony i promocji zdrowia, rozwoju przedsiębiorczości, pomocy społecznej (prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej), prowadzenie tzw. magazynu mebli i banku żywności oraz upowszechniania sportu. W budżecie miasta na ten cel zaplanowano w sumie ponad milion złotych.

Konkursy skierowane są do organizacji pozarządowych działających na terenie Inowrocławia lub realizujących projekty na rzecz miasta. Oferty na wypocznik zimowy należy składać do 29 grudnia br. Na to zadanie przeznaczono 25 tys. zł.

Znacznie więcej, bo 100 tys. zł zaplanowano na działania wspomagające rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości oraz promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy w 2016 r.

W sumie 243 tys. zł będzie można uzyskać na ochronę i promocję zdrowia oraz pomocy społecznej. Na prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej przewidziano 65 tys. zł. Natomiast po 50 tys. zł – działalność magazynu mebli oraz banku żywności. W przypadku tych konkursów termin składania wniosków mija 8 stycznia 2016 r.

Kolejne konkursy dotyczą kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 90 tys. zł oraz upowszechniania kultury fizycznej i sportu – 400 tys. zł.

Oferty należy składać (osobiście lub przesyłając pocztą) w Urzędzie Miasta Inowrocławia (Biuro Obsługi Interesantów i Kontroli, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 88-100 Inowrocław). Pełna treść ogłoszeń została zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej (www.bip.inowroclaw.pl). Szczegółowych informacji udziela Pełnomocnik ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i Młodzieżą (tel. 52-35-55-322, e-mail: klegumi-na@inowroclaw.pl).

Mikołajki z „Hecą”

Stodkie upominki dla kilkuset niepełnosprawnych dzieci i... mnóstwo doskonałej zabawy. Tak w skrócie można podsumować Mikołajki zorganizowane 5 grudnia przez miasto w hali widowiskowo-sportowej.

Specjalnie dla dzieci wystąpili artyści z Grupy Cyrkowej „Heca”:

były pokazy żonglerki, nie zabrakło szczudlarzy. Jak na Mikołajki przystało, w hali gościł Święty Mikołaj, który (wraz z pomocnikami) rozdawał stodkie niespodzianki. Ze środków budżetu miasta przygotowano kilkadziesiąt paczek ze słodyczkami dla milusińskich.



fot. Beata Zarzycka

Świąteczne iluminacje – miasto w bajecznej scenerii

W Inowrocławiu zapanowała świąteczna atmosfera. Najważniejsze ulice i deptaki ozdobione zostały bożonarodzeniowymi iluminacjami.

Zaprzęg reniferów ustawiony przy chodniku na Rynku, fontanna świetlna, anioły obok muzeum koncertowej, świąteczne iluminacje na słupach oświetleniowych, ozdobiony ratusz, mostek i teżnie oraz wieża ciśnień to tylko część kompozycji świetlnych, które zachwycają zarówno kurażysty jak i mieszkańców.



fot. Beata Zarzycka

W SKRÓCIE

♦ Ośrodek Sportu i Rekreacji informuje, iż w czasie Świąt Bożego Narodzenia zmienione zostaną godziny funkcjonowania obiektów sportowych. I tak 24 grudnia do godz. 14.00 czynne będą: „Wodny Park” (ul. Toruńska 46-48), „Delfin” (ul. Macieja Wierzbńskiego 11), Inowrocławska Terma (ul. Świętokrzyska 107), Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczyków (ul. Macieja Wierzbńskiego 2), korty, hala i zaplecze socjalno-noclegowe (ul. Daniela Rakowicza 93); 25 grudnia – wszystkie obiekty nieczynne; 26 grudnia – w godz. 14.00-22.00 czynne: „Delfin”, „Wodny Park”, korty tenisowe i hala, zaplecze socjalno-bytowe otwarte przez całą dobę od godz. 14.00, a „Inowrocławska Terma” – w godz. 14.00-18.00,

♦ Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne informuje, iż bilety

dwuprzejazdowe normalne oraz karnety ulgowe czteroprzejazdowe w cenie 5 zł są już do nabycia w kioskach i innych punktach sprzedaży biletów. Dotychczas bilety te były dostępne jedynie u kierowcy. Przy zakupie biletu dwuprzejazdowego lub karnetu ulgowego czteroprzejazdowego cena jednego przejazdu jest niższa o 0,10 zł,

♦ 68 absolwentów kierunków: zarządzanie, pedagogika i logistyka odebrało 12 grudnia dyplomy podczas zorganizowanego już po raz szósty dyplomatorium inowrocławskiego wydziału Wyższej Szkoły Gospodarki,

♦ Wydział Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia Urzędu Miasta Inowrocławia informuje, iż trwają prace związane z przygotowaniem Miejskiej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016-2025. W związku z tym na stronie www.inowroclaw.pl oraz m.in. w Biurze Obsługi Interesantów i Kontroli UMI i we wspomnianym

wydziale (al. Henryka Sienkiewicza 1) dostępne są anonimowe ankiety dotyczące najważniejszych zagrożeń społecznych. Ankiety można wypełnić w terminie do 31 grudnia br., przedstawiciele władz samorządowych szkół i instytucji noszących imię Jana Kasprzowicza złożyli wiązanki kwiatów pod pomnikiem Jana Kasprzowicza przy ul. Solankowej. 12 grudnia minęła 155. rocznica urodzin poety z Kujaw,

♦ firmy i instytucje, które chcą dotychczas do programu Karta Dużej Rodziny mogą to zrobić wypełniając i wysyłając deklarację online. Nowy Moduł Obsługi Partnera, w ramach programu Karta Dużej Rodziny, dostępny na stronach: rodzina.gov.pl oraz empatia.mpips.gov.pl ułatwia przystąpienie do programu. Karta Dużej Rodziny przyznawana jest każdemu członkowi rodziny, także rodzinom zastępczym i rodzinnym domom dziecka. Rodzicom karta wydawana jest dożywotnio, dzieciom do ukończenia 18 lub 25 lat

w przypadku kontynuowania nauki. Karta przyznawana jest bezpłatnie i bez względu na dochód,

♦ Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji przypomina, iż właściciele i administratorzy nieruchomości oraz przedsiębiorcy i instytucje zimą powinni pamiętać o konieczności: odpowiedniego zabezpieczenia przed zamrożeniem instalacji i urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych, wykonania izolacji cieplnej wodomierzy (jednocześnie zapewniając możliwość odczytu urządzeń), odwodnienia, oczyszczenia oraz izolacji studzienek wodomierzowych. Wszystkie zgłoszenia o zakłóceniach w dostawie wody można zgłaszać codziennie (przez całą dobę) pod nr tel. 52-35-74-071,

♦ podczas ferii zimowych (tj. od 18 do 29 stycznia) Oddział dla Dzieci (ul. Jana Kilińskiego 16), filia nr 1 dla dzieci i młodzieży (ul. Armii Krajowej 12) i filia nr 2 dla dzieci (ul. Wojska Polskiego 5) miejskiej księgarni czynne będą w godz. 8.00-15.00.

Koncert „Możesz wszystko”

„Możesz wszystko”, pod takim hasłem w Zespole Szkół Integracyjnych zorganizowano 4 dni koncert mikołajkowy z okazji Świątowego Dnia Osób Niepełnosprawnych.

Wystąpili uczniowie z klas 4-6 szkoły podstawowej, gimnazjaliści oraz nauczyciele. Nie zabrakło rodziców, przyjaciół i kolegów młodych artystów. I jak na mikołajki przystało, nie mogło się obyć bez słodkich niespodzianek.



fot. Beata Zarzycka

Wigilia na Rynku – zapraszamy!

Tradycyjnie 22 grudnia (o godz. 16.00) na inowrocławskim Rynku zorganizowana zostanie wigilia dla najuboższych.

Nie zawiedzie również ekipa Świętego Mikołaja, która pojawi się na Rynku. W jaki sposób w tym roku przybędzie Święty Mikołaj? W minionych latach np. zjechał na linie z dachu (na zdjęciu). Ryk silników, skaczące renifery – to tylko przedsmak tego, co w tym roku będzie się działo. Na scenie, w świątecznym repertuarze zaprezentują się inowrocławscy artyści ze Studia

Piosenki KCK. Bożonarodzeniowy charakter zdarzenia podkreśli specjalny pokaz laserowy. Najmłodsi mogą liczyć na osobiste spotkanie z trzymetrowym Rudolmem na szczudłach, który przedstawi im swoją historię i kilka faktów z życia Świętego Mikołaja. Nie zabraknie konkursów z nagrodami.

Prezydent Miasta Inowrocławia **Ryszard Brejza** w asyście radnych miejskich jak co roku wcieli się w rolę kucharza, przyprawiając i serwując żurek mieszkańcom Inowrocławia. Przewidziano dwa

tysiące porcji żurku, 1000 porcji grochu z kapustą i pierogów z kapustą i grzybami, 500 porcji „makietek” oraz 300 pulard z ryby. Będzie również gorąca herbata.

Podczas wigilii otwarta zostanie także Bożonarodzeniowa Szopka Kujawska. Pojawia się żywe postacie biblijne. W tej roli wystąpią aktorzy z Inowrocławskiego Teatru Otwartego. 23, 25, 26, 27 i 28 grudnia szopka będzie otwarta w godz. 10.00-18.00, a 24 grudnia – w godz. 10.00-18.00 i 22.00-2.00.



MIEJSKI INFORMATOR

UROCZYSTOŚĆ PATRIOTYCZNA

■ **5 stycznia** – 97. rocznica Powstania Wielkopolskiego: godz. 16.00, manifestacja patriotyczna pod Pomnikiem Powstańców Wielkopolskich, ul. Orłowska. Uczestniczyć w niej będą m.in. władze samorządowe, przedstawiciele Garnizonu Inowrocław, kompania honorowa oraz Orkiestra Dęta Inowrocławskich Kopalń Soli „Solino”, poczty sztandarowe szkół i instytucji. Odbędzie się apel pamięci, oddana zostanie salwa honorowa. Modlitwę w intencji powstańców i Ojczyzny odmówi ks. prałat Leszek Kaczmarek, dziekan Dekanatu Inowrocław II. Na capstrzyk patriotyczny zapraszają mieszkańcy miasta, poczty sztandarowe, harcerzy, delegację instytucji i organizacji kombatanckich, społecznych i kulturalnych Prezydent Miasta Inowrocławia i Dowódca Garnizonu Inowrocław.

SPORT

■ **3, 17, 24 i 31 stycznia** – godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa; Hala Widowiskowo-Sportowa, al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny.
■ **9 stycznia** – godz. 8.00-15.00, Turniej Piłki Nożnej „Winter Błękitni Cup 2016”; Hala Widowiskowo-Sportowa, al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny.
■ **9 stycznia** – godz. 16.00, mecz koszykówki mężczyzn – II liga, Domino Inowrocław – BC Obra Kościan Gdynia; Hala Widowiskowo-Sportowa, al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny.
■ **16 stycznia** – godz. 18.00, mecz koszykówki mężczyzn – I liga, KSK Noteć

Inowrocław – ACK UTH Rosa Radom; Hala Widowiskowo-Sportowa, al. Niepodległości 4; impreza biletowana.

■ **18, 20, 22, 25, 27 i 29 stycznia** – godz. 9.00-10.00, „Aktywne Ferie z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji” – ćwiczenia w małej sali w Hali Widowiskowo-Sportowej, al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny. Szczegółowe informacje – tel. 52-35-55-355.

■ **18-22, 25 i 29 stycznia** – godz. 10.00-14.00, „Aktywne Ferie z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji” – bezpłatne udostępnienie małej Sali w Hali Widowiskowo-Sportowej, al. Niepodległości 4. Szczegółowe informacje – tel. 52-35-55-355.

■ **18-22, 25 i 29 stycznia** – „Aktywne Ferie z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji – zagraj w tenisa stołowego” (bezpłatne udostępnienie sprzętu sportowego); Hala Widowiskowo-Sportowa (hol), al. Niepodległości 4; obowiązują zapisy – tel. 52-35-55-355.

■ **18-22, 25 i 29 stycznia** – godz. 10.00-14.00, „Aktywne Ferie z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji – zagraj w koszykówkę”; sala gimnastyczna w pływalni „Delfin”, ul. Macieja Wierzbńskiego 11; obowiązują zapisy – tel. 52-35-55-355.

■ **18-22, 25 i 29 stycznia** – godz. 8.00-10.00, „Aktywne Ferie z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji – zagraj w koszykówkę”; Hala Sportowa, ul. Daniela Rakowicza 93; obowiązują zapisy – tel. 52-35-55-355.

■ **18-22, 25 i 29 stycznia** – godz. 12.00, „Aktywne Ferie z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji” – kulig oraz ognisko dla dzieci i młodzieży (uzależnione od warunków atmosferycznych); Park Solankowy; udział bezpłatny.

Szczegółowe informacje – tel. 52-35-55-355.

■ **19, 21, 26 i 28 stycznia** – godz. 15.30-17.30, „Aktywne Ferie z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji – Zimowa Akademia Tenisa Ziarnego”; Korty Tenisowe, ul. Daniela Rakowicza 93; wstęp bezpłatny. Szczegółowe informacje – tel. 52-35-55-355.

■ **23 stycznia** – godz. 14.30, mecz koszykówki mężczyzn – II liga, Domino Inowrocław – Politechnika Gdańska; Hala Widowiskowo-Sportowa, al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny.

■ **25 stycznia** – godz. 10.00, Turniej Gier Zespołowych – siatkówka i koszykówka (eliminacje i finał); Hala Widowiskowo-Sportowa, al. Niepodległości 4; obowiązują zapisy – tel. 52-35-55-355.

■ **27 stycznia** – godz. 18.00, mecz koszykówki mężczyzn – I liga, KSK Noteć Inowrocław – Astoria Bydgoszcz; Hala Widowiskowo-Sportowa, al. Niepodległości 4; impreza biletowana.

■ **28 stycznia** – godz. 9.00, Turniej Piłki Nożnej Drużyn Amatorskich; Hala Widowiskowo-Sportowa, al. Niepodległości 4; obowiązują zapisy – tel. 52-35-55-355.

KULTURA

■ **6 stycznia** – godz. 18.00, XXI Inowrocławski Koncert Noworoczny; bilety w cenie 80 zł do nabycia w sklepie muzycznym „Forte” (ul. Królowej Jadwigi 2, tel. kom. 602 524 964).

■ **7-29 stycznia** – godz. 18.00, otwarcie wystawy „Manga – nieujarzmione obrazy”; Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 16; wstęp bezpłatny.

■ **10 stycznia** – godz. 16.00, XXIV Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – koncerty i licytacje; Hala Widowiskowo-Sportowa, al. Niepodległości 4,

wstęp bezpłatny; godz. 18.00, recital Justyny Bac; Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 16; wstęp bezpłatny. O godz. 20.00, tradycyjnie tzw. światko do nieba; plac przed Halą Widowiskowo-Sportową.

■ **12 stycznia** – godz. 11.00, dyskusja z udziałem prof. Marka Karwata i dra Marka Rezlera, dotycząca współczesnego wymiaru patriotyzmu w odniesieniu do Powstania Wielkopolskiego; Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 16; wstęp bezpłatny.

■ **14 stycznia** – godz. 18.00, spotkanie autorskie z Alicją Kuberską; Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 16; wstęp bezpłatny.

■ **23 stycznia** – godz. 11.00, wręczenie statuetki „Ku Chwale” i gala laureatów V Ogólnopolskiego Konkursu Artystycznego „Ku Chwale Ducha”; Instytut Prymasa Józefa Glempa, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny.

■ **25 stycznia** – godz. 17.00, Imieniny Inowrocławia organizowane z okazji 831. pierwszej pisemnej wzmianki o mieście (dokładnie 20 stycznia 1185 r. Inowrocław, występujący pod tacińską nazwą „Novus Wladislaw”, pojawił się w dokumencie nadającym przywileje biskupowi włocławskiemu 10 grzywnien srebra rocznie z dochodów targu w Inowrocławiu przez Leszka Białego, księcia Mazowieckiego, syna Bolesława Kędzierzawego); w programie: prelekcje, występ zespołu „Halka” oraz otwarcie corocznej wystawy fotografii prasowej „Od Imienin do Imienin”; jak na imieniny przystało nie zabraknie okolicznościowego tortu; Urząd Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36; wstęp bezpłatny.



Życzenia dla Dostojnego Jubilata

Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza odwiedził Honorowego Obywatela Miasta, żołnierza Armii Krajowej, kapitan w stanie spoczynku Wacława Szewielińskiego, który 1 grudnia obchodził 95. urodziny.

W imieniu mieszkańców prezydent złożył Jubilatowi serdeczne gratulacje i zapewnił o życzliwej pamięci inowrocławian. Do życzeń dołączyli się towarzyszący prezydentowi: Sekretarz Miasta Inowrocławia **Piotr Strachanowski** i Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego **Jacek Nijak**.

Przypomnijmy, Wacław Szewieliński (ps. „Zawisza”) to kapitan Wojska Polskiego w stanie spoczynku, żołnierz Armii Krajowej, w szeregach której walczył o wolną i niepodległą Polskę. Był członkiem oddziału partyzanckiego porucznika Antoniego Burzyńskiego „Kmicica”, do którego wstąpił w czerwcu 1943 r., a następnie został żołnierzem 5. Brygady Wileńskiej AK pod dowództwem rotmistrza Zygmunta Szendzielarza „Łupaszki”. Tam też otrzymał przydział do 3. plutonu i pełnił funkcję łącznika-wywiadowcy. Brał udział w wielu akcjach bojowych.

Po zakończeniu wojny Wacław Szewieliński na stałe osiadł w Inowrocławiu. Jako były żołnierz Armii Krajowej nie uniknął represji i poniżeń w okresie komunistycznym. Był aresztowany, szykanowany i niesprawiedliwie posądzany o różne przewinienia. W wolnej Polsce został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Partyzanckim, Krzyżem Armii Krajowej, awansowany do stopnia kapitana Wojska Polskiego, został także wyróżniony Medalem „Pro memoria”, przyznawanym „za wybitne zasługi w utrwalaniu pamięci o ludziach i czynach w walce o niepodległość Polski podczas II wojny światowej i po jej zakończeniu”.

Kapitan Wacław Szewieliński jest mieszkańcem naszego miasta blisko 70 lat i w świadomości inowrocławian to postać wyjątkowa. Jest m.in. inicjatorem obchodów rocznic Powstania Warszawskiego, prezesem inowrocławskiego koła Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, od 1994 r. członkiem Miejskiego Komitetu Ochrony Pamięci, Walk i Męczeństwa w Inowrocławiu. Uroczysta sesja Rady Miejskiej Inowrocławia,

podczas której godność Honorowego Obywatela Miasta Inowrocławia nadana została

Wacławowi Szewielińskiemu odbyła się 6 października 2014 r. w sali sesyjnej ratusza.



fol. Beata Zarzycka

Wacław Szewieliński podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej Inowrocławia 6 października 2014 r.

ODESZLI...

PAŹDZIERNIK-LISTOPAD 2015

† 21 października zmarł w Łojewie **Edmund LEWANDOWSKI** (l. 86), rolnik, działacz polityczny i społeczny, poseł na Sejm PRL.

Urodził się 14 stycznia 1929 r. w Łojewie, był synem Jana - powstańca wlkp., sam z kolei należał do Stowarzyszenia Poszkodowanych przez III Rzeszę. Z rodziną wiązaną przez całe życie, a pracę w gospodarstwie rolnym łączył z działalnością publiczną. Od 1957 r. działał w zrzeszających rolników spółdzielniach zaopatrzenia i zbytu w Inowrocławiu oraz w Spółdzielni Kółka Rolniczego w Sikorowie. We władzach tych organizacji pełnił różne funkcje z wyboru. Wraz z innymi członkami Kółka Rolniczego w Łojewie wybudował tam Dom Strażaka. Aktywny członek branżowych związków rolników, m.in. Związku Plantatorów Roślin Okopowych. W latach 60. wybierany do składu Gromadzkiej Rady Narodowej w Tupadłach.

Członek PPS, a następnie PZPR. Z listy partii dwukrotnie uzyskał w okręgu obejmującym Inowrocław i Kujawy Zachodnie - mandat posła na Sejm PRL: IV kadencji (1965-69) i V kadencji (1969-72). Dwukrotnie był też delegatem na zjazdy PZPR: V (1968) i VI (1971). 3 września 1972 r. wystąpił jako starosta centralny dożynek w Bydgoszczy i wraz ze starościna (w tej roli postanka ZSL

Wanda Sutek z Linowa pod Grudziądem) wręczał dożynekowy bochen chleba Gierkowi, Jabłońskiemu i Jaroszewiczowi.

Odznaczony m.in. Krzyżami OOP: Kawalerskim (1972) i Oficerskim (1986) oraz medalem za zasługi dla Kółek Rolniczych (2007).

Pochowany został na cmentarzu parafii Świętej Trójcy w Górze.

† 8 listopada zmarł w Warszawie **Tadeusz TULIBACKI** (l. 93), znany w stołecznych kręgach teoretyk i praktyk ruchu hotelarskiego, autor licznych publikacji.

Urodził się 15 lutego 1922 r. w Inowrocławiu i był wychowankiem gimnazjum męskiego im. Jana Kasprówicza. W 1939 r. zdał tzw. małą maturę, a już po wojnie - w 1946 r. - w ówczesnym Państwowym Gimnazjum i Liceum im. Jana Kasprówicza „pełną” maturę. Studiował później socjologię na UW i ponadto ukończył studium wiedzy o ekonomice i organizacji turystyki.

Od początku kariery zawodowej czynny w tworzeniu ruchu hotelarskiego. W latach 1961-64 i 1973-77 był dyrektorem słynnego „Domu Chłopa”, a w latach 1964-73 - dyrektorem Biura Turystyki Zagranicznej OST „Gromada”. Wybierany do władz Zrzeszenia Polskich Hotelarzy Turystycznych i w latach 1977-91 jego sekretarz generalny. Reprezentował polskie hotelarstwo w Radzie Administracyjnej Association Internationale de L'Hotellerie w Paryżu (1970-90). Jako teoretyk hotelarstwa wykładał tę dziedzinę wiedzy m. in. w SGH i w Wyższej Szkole Ekonomicznej. Pisał podręczniki

z zakresu hotelarstwa i publikował artykuły w fachowych periodykach. Długoletni członek kolegium redakcyjnego miesięcznika „Hotelarz”. Już na emeryturze współpracował z „Gazetą Wyborczą”, w jej wydaniu stołecznym zamieścił dziesiątki artykułów wspomnieniowych.

Na różnych forach działalności publicznej podkreślał swoje silne związki z rodzinnym miastem i Kujawami. Uczynił wiele dla integracji środowiska „kasprowiczian”, owocnie wspierał Stowarzyszenie Wychowanków Gimnazjum i Liceum Jana Kasprówicza. Był autorem broszur poświęconych ważnym postaciom środowiska.

Odznaczony m.in. Krzyżami OOP: Kawalerskim, Oficerskim i Komandorskim oraz Medalem Komisji Edukacji Narodowej. W 2012 r. uhonorowany przez prymasa-seniora Józefa Glempa tytułem „Amicus Cuivaviae” za wybitną działalność na rzecz ziemi kujawskiej.

Pochowany został na Cmentarzu Powązkowskim.

† 18 listopada br. zmarł **Józef KOCH** (l. 79), działacz i pracownik aparatu PZPR, u schyłku dekady Gierka jeden z głównych decydentów politycznych w Inowrocławiu.

Pochodził z ziemi konińskiej. Urodził się 8 lutego 1936 r. we Władysławowie koło Boguszyca. Był aktywnym ZMS w Gdańskim Przedsiębiorstwie Instalacyjnym, potem w inowrocławskiej FMR „Agromet-Inofama”. Od 1960 r. czynny już jako etatowy działacz ZMS w Inowrocławiu na stanowisku II sekretarza Komitetu Miejskiego

(wkrótce: wiceprzewodniczącego Zarządu Miejskiego). W 1967 r. awansował na instruktora w Komitecie Miejskim PZPR. W tym okresie uzupełnił wykształcenie, zdobył maturę w LO dla Pracujących im. Jana Kasprówicza i studiował zaocznie w WSP w Bydgoszczy.

Powierzano mu ważne funkcje w nadzorze politycznym w przedsiębiorstwach produkcyjnych. Od 1972 r. I sekretarz Komitetu Zakładowego w Inowrocławskich Kopalniach Soli, a pod koniec 1973 r. objął także samo stanowisko w węzle PKP. W tym czasie awansował też na pełnoprawnego członka Komitetu Miejskiego PZPR. Zapamiętany został jako sprawny partyjny zarządcą, skutecznie wykonujący zadania ideologiczne.

Szczyt kariery osiągnął w maju 1978 r., kiedy został „numerem 2” w Inowrocławiu: sekretarzem ds. organizacyjnych KM i przewodniczącym Miejskiego Komitetu Kontroli Społecznej. Obie funkcje utracił w czerwcu 1981 r., w okresie gdy również w partii podejmowano próby jej zdemokratyzowania i odnowy. Zachował jednak wpływy i do końca istnienia PZPR pozostał pracownikiem aparatu Komitetu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, m.in. na eksponowanym stanowisku kierownika wydziału organizacyjnego.

Po 1990 r. pracował m.in. w administracji jednej z firm ochroniarskich i był specjalistą ds. kadry w znanym wówczas Przedsiębiorstwie Wielobranżowym „Intur-KFS”.

Pochowany został na cmentarzu parafii Zwiastowania NMP.

PIOTR STRACHANOWSKI

USC INOWROCŁAW**DIAMENTOWE I ZŁOTE GODY**

Medalami „Za długoletnie pożyte małżeńskie” przyznawanymi przez Prezydenta RP, odznaczeni zostali Jubilaci świętujący w listopadzie w Urzędzie Stanu Cywilnego złote gody (50-lecie): Marianna i Kazimierz Poturalscy oraz Halina i Jan Walczakowie. Wyjątkową uroczystością były także diamentowe gody (60-lecie) Krystyny i Henryka Mądlukowskich (pierwsze zdjęcie od góry).

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE

Joanna Kotodziejska (Inowrocław) – Maciej Bonk (Inowrocław); Sylwia Grzechowiak (Inowrocław) – Adam Mikołajczak (Inowrocław); Magdalena Niewiadomska (Inowrocław) – Przemysław Gendera (Inowrocław); Sylwia Nowakowska (Inowrocław) – Damian Budny (Inowrocław); Ewa Wasielewska (Inowrocław) – Piotr Krawczyk (Piechcin).

URODZENIA

Amelia Płotka – c. Kamili i Marcina; Patryk Kozłowski – s. Doroty i Marcina; Aleksandra Flinik – c. Anny i Damiana; Marta Baranowska – c. Joanny i Piotra; Maja Dziuba – c. Pauliny i Michała; Adam Laskowski – s. Jolanty i Kamila; Rafał Osuch – s. Beaty i Jarosława; Krystian Buśkiewicz – s. Joanny i Piotra; Zuzanna Kibic – c. Justyny i Janusza; Liliana Frankowska – c. Natalii i Jacka; Julita Dolatkiewicz – c. Justyny i Michała; Aleksandra Czechowska – c. Anety i Przemysława; Bartosz Kalkiewicz – s. Moniki i Sebastiana; Gabriela Skotarczak – c. Pauliny i Krzysztofa; Oliwier Adamczyk – s. Patrycji i Bartłomieja; Brunon Kaszak – s. Justyny i Lecha; Amelia Tomaszewska – c. Małgorzaty i Sławomira; Franciszek Świdorski – s. Róży i Marcina; Kacper Lewandowski – s. Kamili i Roberta; Oskar Wiliński – s. Wiolety i Łukasza; Mikołaj Pujaneł – s. Marty i Piotra; Marcel Kraska – s. Eweliny i Tomasza; Franciszek Ratajczak – s. Dagmary i Tomasza; Szymon Tuszyński – s. Sandry i Mariusza; Bartosz Czeraniak – s. Eweliny i Jacka; Aleksander

Kowalski – s. Małgorzaty i Michała; Bartosz Wilk – s. Natalii i Sławomira; Antoni Florczak – s. Karoliny i Jakuba; Franciszek Grądzki – s. Lucyny i Sławomira; Antonina Tomkiewicz – c. Darii i Piotra; Róża Kiewel – c. Anety i Adama; Zuzanna Medyka – c. Natalii i Mariusza; Patryk Wiśniewski – s. Beaty i Łukasza; Wiktoria Matek – c. Moniki i Łukasza; Franciszek Łagiewka – s. Anny i Kamila; Mikołaj Matuszak – s. Natalii i Tomasza; Maria Grzegorska – c. Magdaleny i Andrzeja; Alicja Kierstan – c. Magdaleny i Michała; Marcelina Mochalska – c. Justyny i Bartłomieja; Aleksandra Bubacz – c. Ewy i Andrzeja; Aleks Berkowski – s. Agnieszki i Pawła; Amelia Kunicka – c. Natalii i Mateusza; Gabriela Budna – c. Emilii i Marcina; Maja Łatawiec – c. Marty i Wojciecha; Amelia Wiśniewska – c. Małgorzaty i Dawida.

ZGONY

Stefan Boliński (66); Tadeusz Krzeński (63); Halina Rózewicz (74); Irena Leszczyńska-Lipczyńska (93); Zbigniew Dembski (79); Ludwik Marciniak (64); Jerzy Zieliński (64); Alicja Nowacka (61); Stanisława Kwiatkowska (65); Czesława Matuszak (72); Janina Kaszuba (72); Mirosława Szocińska (56); Jan Figaj (94); Anna Stażewska (86); Maria Głowacka (83); Bożenna Wasielewska (75); Halina Krawczyk (90); Zofia Kolańska (80); Andrzej Daroszewski (59); Marian Schulz (61); Zbigniew Nawrocki (72); Zofia Kucharczyk (80); Kazimierz Manzej (69); Regina Szeligowska (83); Jan Kwiatkowski (68); Wiesława Proch (77); Andrzej Świński (65); Irena Góralewska (86); Helena Jagodzińska (84); Teresa Młyńska (78); Krystyna Wiśniewska (85); Jerzy Molenda (87); Eligiusz Duła (80); Wiesława Paczkowska (63); Dariusz Dokładny (47); Halina Staniszevska (80); Witold Płoczek (62); Stanisław Pomieciński (74); Jarosław Safian (45); Jerzy Krzysztoforski (84); Krystyna Kucak (58); Bogdan Łuczka (70); Sławomir Józwiński (41); Aniela Plucińska (84); Teresa Malecha (64); Marianna Ziółkowska (86); Stanisław Zastónka (56); Wioletta Wojciechowska (51); Józef Sadowski (80); Jadwiga Ligocka (78); Jerzy Jakubas (65).

**DYŻURY RADNYCH**

♦ **Maciej Basiński** (Prawo i Sprawiedliwość) – 11 stycznia 2016 r., godz. 17.00-18.00, Biuro Prawa i Sprawiedliwości, ul. Szeroka 5; radny pełni także stały dyżur telefoniczny; tel. kom. 603 045 820.

♦ **Elżbieta Jardanowska** (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej) – 7 stycznia 2016 r., godz. 15.00-16.00, Szkoła Podstawowa nr 4, ul. Szarych Szeregów 1.

♦ **Grzegorz Kaczmarek** (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej; Wiceprzewodniczący RMI) – 5 stycznia 2016 r., godz. 10.00-12.00, klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, tel. 52-35-72-615 (w czasie trwania dyżuru); Wiceprzewodniczący RMI pełni także stały dyżur telefoniczny; tel. kom. 601 621 716.

♦ **Patryk Kaźmierczak** (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej) – 8 i 22 stycznia 2016 r., godz. 16.00-17.00, Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (Hala Widowiskowo-Sportowa), pok. nr 117, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru); 11 stycznia, godz. 17.00-18.00, Gimnazjum nr 3, ul. Władysława Łokietka 3; radny pełni także stały dyżur telefoniczny; tel. kom. 796 009 910; e-mail: radnypatryk.kaźmierczak@gmail.com.

♦ **Andrzej Kieraj** (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 4 stycznia 2016 r., godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).

♦ **Jarosław Kopeć** (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej) – 12 stycznia 2016 r., godz. 15.00-16.00, Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (Hala Widowiskowo-Sportowa), pok. nr 117, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru).

♦ **Jan Koziorowski** (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni stały dyżur telefoniczny; tel. kom. 662 288 241.

♦ **Rafał Lewandowski** (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej) – 7 stycznia 2016 r., godz. 16.00-17.00, klub „Przydomek”, ul. Marulewska 7, tel. kom. 668 387 965 (w czasie trwania dyżuru); 13 stycznia 2016 r., godz. 15.30-16.30, Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (Hala Widowiskowo-Sportowa), pok. nr 117, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru).

♦ **Magdalena Łośko** (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej; Wiceprzewodnicząca RMI) – 13 stycznia 2016 r., godz. 12.00-13.00, Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (Hala Widowiskowo-Sportowa), pok. nr 117, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru).

♦ **Tomasz Marcinkowski** (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej; Przewodniczący RMI) – 5, 12 i 26 stycznia 2016 r., godz. 14.00-15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 110, tel. 52-35-55-294 (w czasie trwania dyżuru); Przewodniczący RMI pełni także stały dyżur telefoniczny; tel. kom. 601 981 866.

♦ **Anna Mikołajczyk-Cabańska** (Nowy Inowrocław) radna pełni stały dyżur telefoniczny; tel. kom. 600 931 319.

♦ **Jarosław Mrówczyński** (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni stały dyżur telefoniczny; tel. kom. 507 139 873.

♦ **Grzegorz Piński** (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej) – 5 stycznia 2016 r., godz. 15.30-16.30, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Św. Ducha 90.

♦ **Janusz Radzikowski** (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej) – radny pełni stały dyżur telefoniczny; tel. kom. 669 848 484.

♦ **Ryszard Rosiński** (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 18 stycznia 2016 r., godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).

♦ **Stanisław Skoczylas** (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 11 stycznia 2016 r., godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).

♦ **Marek Stabiński** (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni stały dyżur telefoniczny; 601 665 718.

♦ **Maria Stępińska** (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej) – 12 stycznia 2016 r., godz. 14.30-15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 (w czasie trwania dyżuru).

♦ **Lidia Stolarska** (Stare Miasto Nowe Perspektywy) – 13 stycznia 2016 r., godz. 16.30-18.00, Fundacja Ekspert-Kujawy, ul. Dubienka 2, tel. 52-35-76-215 (w czasie trwania dyżuru).

♦ **Anna Trojanowska** (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej) – 13 stycznia 2016 r., godz. 14.30-15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 (w czasie trwania dyżuru).

♦ **Marcin Wroński** (Nowy Inowrocław) – radny pełni stały dyżur telefoniczny; tel. kom. 600 058 830, e-mail: nowy-inowroclaw@wp.pl.

♦ **Zbigniew Zygora** (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej; Wiceprzewodniczący RMI) – 11 stycznia 2016 r., godz. 14.30-15.30, Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (Hala Widowiskowo-Sportowa), pok. nr 117, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru).



Solanki mamy gratis!



Mieszkańcy naszego miasta mają Park Solankowy gratis. Solanki w 2015 r. ZAROBIA 900 tys. zł. 27 listopada w Pijalni Wód-Palmiarni „Inowrocławianka” podsumowano akcję „SOLANKI MASZ GRATIS”.

Przypomnijmy, Solanki to miejsce spotkań inowrocławian. Tu chodzimy na spacer, tu biegamy, bawimy się, wypoczywamy. Gdy przyjeżdżają do nas goście z innych miast, to właśnie piękny park i jego liczne atrakcje są tym, czym inowrocławianie mogą się pochwalić o każdej porze roku. I co najważniejsze, inowrocławianie Solanki mają gratis! Roczny koszt utrzymania parku to ok. 2,4 mln zł. Tymczasem z tzw. opłaty uzdrowskiej i dotacji rządowej miasto otrzymuje 3,32 mln zł. Łatwo więc obliczyć,

iż tylko w 2015 r. Solanki zarobią ok. 900 tys. zł.

Akcja „Solanki masz Gratis” prowadzona jest jednocześnie m.in. w internecie, telewizji, radiu i prasie drukowanej. Nie przypadkowo na podsumowanie kampanii wybrano Pijalnię Wód-Palmiarnię „Inowrocławianka”. To miejsce wyjątkowe, powstałe zaledwie przed ponad dwoma laty, dzięki pozyskaniu (w wysokości 60 proc. wartości zadania) przez Miasto Inowrocław dofinansowania ze środków unijnych. To tam można m.in. skosztować wydobytą w naszym mieście wodę - mineralną „Inowrocławiankę” i leczniczej „Jadwigi” oraz wypoczywać wśród egzotycznych roślin w pierwszej w województwie kujawsko-pomorskim palmiarni. I to właśnie tam otwarta została wystawa fotografii

ilustrujących jak szczególnym miejscem są Solanki (zdjęcia do 20 stycznia można oglądać w sali kominkowej ratusza; kilka prezentujemy na łonie). Wernisaż towarzyszył podpisaniu deklaracji „Kocham Solanki”, w której czytamy m.in.: (...) *Park jest nie tylko sercem uzdrowskiego Inowrocławia, ale również najpiękniejszą wizytówką miasta i regionu (...) Deklarujemy, że zrobimy wszystko, by Park zachował swój niezwykły charakter. Dzisiaj to my korzystamy z dobrodziejstw Parku Solankowego, ale musimy pamiętać, że ten przywilej należy się również kolejnym pokoleniom (...).* Jedną z pierwszych osób, która podpisała deklarację był Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej **Krzysztof Kuźmiński**. Spółka ta na co dzień dba o park. Goście, którzy przyszli do

„Inowrocławianki” otrzymali prezenty - kolorowe parasole z logo akcji. Takie same gadżety (i nie tylko) można było wygrać w konkursie ogłoszonym przez „Nasze Miasto Inowrocław”. Zgodnie z obietnicą złożoną naszym Czytelnikom, w grudniowym wydaniu gazety publikujemy listę nagrodzonych: **Magdalena Baran, Barbara Batkowska, Barbara Grzegorowska, Danuta Krasicka, Roman Lipiński, Henryk Moch, Irena Nowicka, Jadwiga Pińska, Anna Płatosz, Janusz Przygodziński, Julianna Stabulewicz, Weronika Szczepańska, Urszula Szadowska, Katarzyna Ziętara, Teresa Zuszek**. Po odbiór nagród zapraszamy od 21 grudnia do 8 stycznia, do Urzędu Miasta Inowrocławia (ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36), pok. nr 208.

